Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа

       23 июля 2024 года                             с. Анучино                                      № 7

                Присутствовали:

Председатель комиссии:     Понуровский С.А - глава Анучинского МО;  Секретарь комиссии:           Прошко Л.Ю.  - начальник отдела доходов

                                                   ФЭУ администрации Анучинского МО;

     Члены комиссии:

Вилюмс М.А.      - старший помощник прокурора Анучинского района;

    Волкова С.Н.       - руководитель клиентской службы (на правах группы)

                                    в Анучинском районе отделения социального фонда

                                    России по Приморскому краю;

Бондарь Г.П.       - зам.главы - начальник ФЭУ администрации Анучинского

                                     МО;

    Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                 Анучинского МО;

Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                 МО;

    Топилина Н.В.     - старший специалист ФЭУ администрации

                                     Анучинского МО;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
Погашение задолженности:
А)    - задолженность по Единому налоговому счёту;

Б)    - задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП

         «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».

На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности:

А) - задолженность по Единому налоговому счёту:

- юридические лица: ООО "АИСТ" Нороян Лусине Эдиковна, КГБУЗ "Анучинская ЦРБ"  Пашовкина Наталья Ивановна;
- ИП: Картавая Анастасия Александровна, Рассолов Дмитрий Константинович;
- физические лица:  Барабаш Артем Евгеньевич, Журавко Иван Андреевич, Вензенко Вера Владимировна, Беркутова Галина Михайловна;

- самозанятые: Здериглазова Мария Валерьевна, Кошляк Юлия Вячеславовна, Кудрик Иван Иванович, Лукьяненко Лариса Ивановна, Помаскин Владимир Владимирович,  Преображенская Инна Викторовна, Скобликова Надежда Михайловна, Цвигун Галина Вячеславовна, Шатров Владислав Романович;
Б) - задолженность физических лиц перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:

- физические лица: Азимжанов Расул Тимурович, Баранова Ольга Геннадьевна, Галныкина Яна Михайловна, Зорина Татьяна Николаевна, Иванов Егор Александрович, Ким Данила Алексаедрович, Кузнецова Татьяна Юрьевна, Пархомова Светлана Владимировна, Рой-Зимина Ксения Андреевна, Сепик Елена Викторовна;
  По вопросу погашения задолженности:

А). По вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счёту:

ООО "АИСТ" (Нороян Лусине Эдиковна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 291631,17 руб. погашена;
 КГБУЗ "Анучинская ЦРБ"  (Пашовкина Наталья Ивановна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 3661104,43 руб.  погашена частично в сумме 2006434,63 руб.;
ИП Картавая Анастасия Александровна - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 95174,95 руб. Погашена;
ИП Рассолов Дмитрий Константинович - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 199524,68 руб. погашена частично в сумме 40000,00 руб.;
Барабаш Артем Евгеньевич,  - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 13489,55 руб. погашена;
Журавко Иван Андреевич - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 17466,96 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
Вензенко Вера Владимировна - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 1074,19 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась (ранее приглашали на заседание МВК 28.05.2024г, на которую она не явилась);
Беркутова Галина Михайловна - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 2745,06 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась (ранее приглашали на заседание МВК 28.05.2024г, на которую она не явилась);
Самозанятые погасили долг:
Кошляк Юлия Вячеславовна (10394,52 руб.),  Лукьяненко Лариса Ивановна (1880,62 руб.), Помаскин Владимир Владимирович (8430,46 руб.),  Скобликова Надежда Михайловна (7,55 руб.), Цвигун Галина Вячеславовна (570,36 руб.), Шатров Владислав Романович (5571,83 руб.);

 Самозанятые долг не погасили и на заседание комиссии не явились:
Здериглазова Мария Валерьевна  (707,03 руб.) - по телефону обещала погасить долг до конца недели, Кудрик Иван Иванович (долг 42754,70 руб.) - по телефону обещал по мере возможности рассчитаться с долгом, Преображенская Инна Викторовна (долг 4553,25 руб.) - по телефону пояснила, что долг у неё отсутствует, с налоговой разбирается по вопросу возникновения этого долга.

Б). По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»:

Азимжанов Расул Тимурович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 84968,96 руб. погашена частично в сумме 7039,66 руб., на заседание комиссии не явился, т.к. проживает в г Арсеньеве  Ранее приглашали на заседания МВК: 25.01.2022г долг 13872,68 руб., 24.01.2023г долг 42774,22 руб., 23.05.2023г долг 56311,38 руб., 23.01.2024г долг 76506,84 руб. на которые он не являлся (жилье получил по программе дети-сироты, договор № 8 от 05.08.2021г);
Баранова Ольга Геннадьевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 16245,27 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседания МВК: 28.02.2023г долг 13572,21 руб., 25.04.2023г долг 17182,27 руб., 23.01.2024г долг 25136,72 руб., 27.02.2024г долг 25136,72 руб., 23.04.2024г долг 12635,21 руб. на которые она не являлась;
Галныкина Яна Михайловна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 21789,71 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседания МВК: 23.01.2024г долг 22697,62 руб., 27.02.2024г долг 22697,62 руб., 26.03.2024г долг 23670,29 руб., 23.04.2024г долг 23670,29 руб. на которые она не являлась, (ранее приглашали на заседания МВК Галныкину Марию Михайловну (проживающию по этому же адресу с. Пухово, ул Школьная, 2, 7)  27.04.2021г долг 28365,31 руб., 27.09.2022г долг 28588,84 руб. - на заседания комиссии не являлась). Фактически по адресу с. Пухово, ул Школьная, дом 2, кв 7 проживает  без прописки только Галныкина Елена Николаевна 1955 года рождения;

Зорина Татьяна Николаевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 124378,60 руб. погашена частично в  сумме 33346,32 руб.. Зориной Татьяной Николаевной предоставлено решение суда, в котором сказано: Рассмотрев заявление КГУП «Примтепорэнерго» в лице Арсеньевского филиала, тепловой район «Анучинский» о вынесении судебного приказа на взыскание задолженности с Зориной Татьяны Николоевны, Мировой судья судебного участка № 69 Анучинского судебного района решил взыскать с Зориной Татьяны Николаевны задолженность за предоставленные коммунальные услуги в виде отопления в жилом помещении, расположенном по адресу: с Анучино, ул Ленинская, 54, 13 за период с 01.03.2022 по 31.12.2023 в размере 37910,87 руб. и пени  за период с 11.05.2022 по 26.02.2024 в размере 7799,39 руб.(Судебный приказ от 02.04.2024 года Производство № 2-684/2024-69 УИД 25МS0069-01-2024-000914-67) (жилье соцнайм, договор № 7 от 30.12.2021г);

Иванов Егор Александрович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 53201,39 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился.  Ранее приглашали на заседания МВК: 24.01.2023г долг 13002,56 руб., 23.01.2024г долг 37548,68 руб. на которые он не являлся (жилье получил по программе дети-сироты, договор № 82 от 30.03.2023г);

Ким Данила Александрович - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 12506,44 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК: 23.04.2024г долг 11670,96 руб.  на которое он не явился (жилье получила по программе Дети-сироты, договор № 12 от 03.07.2023г);
Кузнецова Татьяна Юрьевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 148199,78 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
Пархомова Светлана Владимировна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 49582,80 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась. Ранее приглашали на заседания МВК: 23.01.2024г долг 32444,15 руб., 26.03.2024г долг 39299,61 руб., 28.05.2024г долг 46155,07 руб. на которые она не являлась (жилье получила по программе Дети-сироты, договор № 10 от 26.05.2023г);
Рой-Зимина Ксения Андреевна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 28079,54 руб. не погашена, на заседание комиссии Ксения Андреевна предоставила копии документов - обращение в КГУП «Примтеплоэнерго»  о пересчете суммы задолженности, так как по адресу                     с. Анучино, ул Шевченко, дом 35 А, кв 8 с момента получения служебного жилья (17.11.2022г) в квартире фактически никто не проживал (жилье соцнайм, договор № 3 от 17.11.2022г);

Сепик Елена Викторовна - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 55316,65 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась.  Ранее приглашали на заседание МВК: 27.04.2021г долг 42483,77 руб., 28.06.2022г долг 54434,51 руб., 27.09.2022г долг 41727,45, 28.03.2023г долг 48560,81 руб., 23.01.2024г долг 420014,75 руб., 27.02.2024г долг 42014,75 руб.,  на которые она не являлась (жилье соцнайм, договор № 116 от 04.07.2013г);
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:

А.) По вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счёту:

ООО "МОРСКАЯ ИМПЕРИЯ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА" (Петря Наталья Игоревна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 226271,55 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 23.01.2024г);
ООО "АМУРСКИЙ БАРХАТ" (Щуковская Ирина Николаевна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 109936,03 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК 23.04.2024г);
ООО "АЗИЯ-СОЮЗ" (Щуковская Ирина Николаевна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 14617,80 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 23.04.2024г);
КГБУЗ "Анучинская ЦРБ" (Пашовкина Наталья Ивановна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 2607415,39 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 25.06.2024г);
ООО "АИСТ" (Нороян Лусине Эдиковна) - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 362810,09 руб. погашена частично в сумме 71178,92 руб. (приглашали на заседание МВК 25.06.2024г);
ИП Андросов Евгений Евгеньевич - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 110256,23 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 25.06.2024г);
Суляндзига Олег Алексеевич - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 4854,96 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 28.05.2024г);
Гердт Светлана Игоревна - задолженность по «Единому налоговому счёту» в сумме 6260,38 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 28.05.2024г);
В результате проведённой работы:

- задолженность по Единому налоговому счёту сократилась на 5624376,90 руб.;

- задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский» сократилась на 40385,98 руб.;
Решение:

Продолжить работу по вопросу погашения задолженности по Единому налоговому счёту.
По физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам которые  приглашались на заседание межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости при главе Анучинского муниципального округа и явка по которым на заседания МВК отсутствовала, предлагаем пригласить данную категорию на заседание МВК при Межрайонной ИФНС России № 10 по Приморскому краю, ТОРМ г Арсеньева и передать материалы для принудительного взыскания задолженности.

Продолжить работу по вопросу погашения задолженности перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский».

Филиалу «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» по физическим лицам, которые  приглашались на заседание межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости при главе Анучинского муниципального округа и явка по которым на заседания МВК отсутствовала, предлагаем передать материалы для принудительного взыскания задолженности.

Согласно Судебного приказа от 02.04.2024 года Производство                         № 2-684/2024-69 УИД 25МS0069-01-2024-000914-67 Мирового судьи судебного участка № 69 Анучинского судебного района Приморского края                                    И.Я. Лющуковой по Зориной Татьяне Николаевне скорректировать сумму долга.
Начальнику отдела имущественных и земельных отношений администрации Анучинского муниципального округа (Е.В. Россейчук)  проанализировать список имеющих задолженность перед филиалом «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский» и при наличии задолженности у данных граждан перед бюджетом по социальному найму, подготовить документы на расторжение договоров социального найма, доложить о проведенной работе на заседании МВК 27 августа 2024 года.
Председатель комиссии:                                                         Понуровский С.А